“Autoriza o Município de Manhuaçu a conceder subvenção social 

ao Hospital César Leite e dá outras providências. ” 

A Câmara Municipal de Manhuaçu, Estado de Minas Gerais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social, 

no valor total de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais), ao Hospital 

César Leite, associação privada sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 

22.263.081/0001-55. 

Parágrafo único. O repasse de que trata o caput será efetuado em 7 (sete) 

parcelas mensais e sucessivas, de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) cada, sendo